qz certos red dicitus vel possessōes nō h̄nt. vñ sequit̄ incret
ta mendicatas. u. **Subdere.** alias subsistere.
r. **Si velit.** q̄i ad religioz aliā trāsire poterit ut i. sic. dr. ad
sc̄m nō poterūt redire fin. guil. ad h. s. e. ij. nō solū. et. c. cō
p̄. **Admittār.** et sic desinēt in seip̄is. in
aut. ut dēter. sic nu. cler. s. sancimus igitur. co. l. a. i.

ta mendicatas. u. **Subdere.** alias subsistere.
r. **Si velit.** q̄i ad religioz aliā trāsire poterit ut i. sic. dr. ad
sc̄m nō poterūt redire fin. guil. ad h. s. e. ij. nō solū. et. c. cō
p̄. **Admittār.** et sic desinēt in seip̄is. in
aut. ut dēter. sic nu. cler. s. sancimus igitur. co. l. a. i.

ta mendicatas. u. **Subdere.** alias subsistere.
r. **Si velit.** q̄i ad religioz aliā trāsire poterit ut i. sic. dr. ad
sc̄m nō poterūt redire fin. guil. ad h. s. e. ij. nō solū. et. c. cō
p̄. **Admittār.** et sic desinēt in seip̄is. in
aut. ut dēter. sic nu. cler. s. sancimus igitur. co. l. a. i.

Domū . veterē eccliam bene poterūt reficere . s. de iude
is . c. i. u. d. et . c. cōsuluit . et si legēt eis dom⁹ ut vendāt . bñ
poterūt recipere . et elemosinis enī viuere debēt . qz ex quo nō
debet apud eos remanere nō dē ad eos uenisse . qz nō dicit
uersū rē . ff. de in rem v. si . p. patre . fm . guil . 7 . gar .
Loca . pphana . de alijs nō erat dubiū . s. de re . pmuta .
mancia . insti . de re . diu . § . sacra .

Dedarios . nec
ordinarij hoc poter
tū sine speciali pa
pe mandato . per id
q. s. dicit . dispositi
onū sedis aplice .
Recceptio . quo
ad recipientē . s. for
tesic quo ad recep
tū ut aliā latiorē in
gredi debeat . ad 18
s. r. ij . non solum .
ar . p. ra de re . ec . nō
alie . hoc consulti
mo . § . contractus .
vel dic qz si hūc tñ
ordinē intendebat
pferri nō est obli
gatus . alias sic rere
defici . qz nō est veri
fice p. sic immemor
sue salutis . i . q . vij .
sancimus . fm . guil .
Ceteroz . s. r. s
vidē qz tñ de mobi
libus deberet intel
ligi . qz talia debent
esse subiecta qualia
p. dicata p. mittunt .
de si . insti . inter . ad
si . 7 . tales pres i sub
stitutiōe fieri intelli
gunt . quales in in
stitutiōibus p. esse
runt . insti . de vul . et
pu . substi . § . ex dis
paribus . et p. missio
eis manere in ordi
ne et ea sine quibus
ibi esse non p. t . cū
autē interdicit eis
officiū p. dicandi .
et reliqua ut sequit
de quo uiuent . nisi
interdū ornamenta
et libros et similia
vendant . In cōtra
tuz vidēt qz uerbū
ceterozū . omnia cō

prehendit . ff. de ver . sig . l . ceterozum . et p. uerbū cetera
in omnibus fit institutio heredis . s. de testa . raynuncius .
Itē vbi loca . p. hndit immobilia . ff. de v . sig . locus . ad
quid sequeret ceteroz . si immobilia etiā sola p. hnderet .
et p. tere . a possunt sibi . puidere ordinē creuando fm . guil . ne
cessaria fuisset declaratio . aliena p. rochia non licet nisi
f. sepultura . p. dicare i a . licētia bira a rē . de . de . heres
ti . cū et inuncto . absoluere alienū p. rochianū non licz sine
p. h . sacerdotis licētia . s. de pe . et re . omnis . nec . ipm . ad

sepultura admittere nisi elegerit . et tūc parrochiali relinq
tur canonica . s. de sepul . c . i . inter se autē ista omnia poter
exercere . si ergo isti habebant priuilegiū ut quoslibet poss
sent ad sepultura admittere illud cessat rē .
Ordines . p. hos duos ordines fides illuminata est . et
dicitur ecclesia exaltata . de exce . p. ia . nimis .
Precessit . vñ tangi nō deberet eū conciliū ne nimia fu
tura respiciat . ibi .
ne quis de cetero .
Solido . alias so
lito . 7 hoc detrahit
boni . de p. c . grego .
sic enī dicebat lēa in
suo statu volumus
pmanere donec de
ipis fuerit ordina
tum . Intendimus
siquidem tam de ill
lis qz de reliqs etiā
non mendicantib⁹
ordinibus . put ani
marū saluti et corū
statui videbit expe
dire uiderimus . p .
uidere . hoc est deci
sum . et dicebat qz
grego . nolebat ali
quem mendicantiū
dimittere nisi p. d .
catoroz et minorez .
de non mendicanti
bus tref . cister . c . i .
et ordinem nigroz .
et de replarijs et
hospitalarijs vnuz
ordinem facere .
Ad hec . id est p .
ter hec .
Totaliter . nota
non idē in toto quo
ad totū . qd in parte
quo ad p . em . totus
ergo ordo factoroz
vel p . c . t . us ipius or
dinis ad aliū ordi
nē vel p . uentū se tñ
ferre nō poterit .

Personis quoqz
ipoz ordinū oīno interdi
cimus quo ad extraneos p
dicatōis et audiēde p . f .
siois officii aut etiā sepul
tura . **S**ane ad p . dicato
rū et minoz ordies qz cui
dens ex eis utilitas ecclie
vniuersali . pueniēs p . h .
z approbatos . p . tē nō pari
mur p . stōez extēdi . **C**e
terū heremitaz scī augu
stini et carmelitaz ordies
quoz instō dicitū p . cilium
generale p . cessit in solido
statu volumus pmanere .
Ad hec p . sonis ordinū
ad qz constō p . ns extēdi
tur transeundi ad reliqs
ordines approbatos licen
tiam cōcedimus generalē
ita qz nullus ordo ad aliū
vel cōuentus ad cōuentū
se a loca sua totaliter trās
ferat sedis eiusdem super
hoc p . missiōe speāliter nō
obtenta . **B** . On . fa . viij .
De capellis monachoz .

Respiteri qui ad
curā p . pli p . mona
chos in eoz eccles
ijs presentantur episco
pis et instituuntur ab ipis
cum debeant esse p . perui

de iure p . u . cōsuetudo tñ p . t . rariū inducere . ut . s . de h . i . s .
que fi . a . p . la . ea noscitur . pleno iure habēt illas cum ad
o . p . is . s . ep . is . et sic nō eas nō spectet instō de p . uil .
cū et plātare . nō enī beneficia dant ad t . p . us . ly . di . p . res
p . p . p . etui . cepta . lxx . di . sanctoroz . et de 13 de si . p . spi .
ueniens . sicut enim matrimonii carnale ad t . p . us non con
trahitur . sic nec spūale . de p . di . ap . c . vl . nec legitimi actus
recipiunt diem . j . de reg . iur . actus . nec moribus n . is . expe
dit temporales habere filios . ff . de adop . questum . papa

cura respiciat . ibi .
ne quis de cetero .
Solido . alias so
lito . 7 hoc detrahit
boni . de p . c . grego .
sic enī dicebat lēa in
suo statu volumus
pmanere donec de
ipis fuerit ordina
tum . Intendimus
siquidem tam de ill
lis qz de reliqs etiā
non mendicantib⁹
ordinibus . put ani
marū saluti et corū
statui videbit expe
dire uiderimus . p .
uidere . hoc est deci
sum . et dicebat qz
grego . nolebat ali
quem mendicantiū
dimittere nisi p . d .
catoroz et minorez .
de non mendicanti
bus tref . cister . c . i .
et ordinem nigroz .
et de replarijs et
hospitalarijs vnuz
ordinem facere .
Ad hec . id est p .
ter hec .
Totaliter . nota
non idē in toto quo
ad totū . qd in parte
quo ad p . em . totus
ergo ordo factoroz
vel p . c . t . us ipius or
dinis ad aliū ordi
nē vel p . uentū se tñ
ferre nō poterit .

Respiteri .
Emanauit
ad declara
tionem decre . s . e .
c . i . 7 eius quod ibi
no . inno . et host .
n . p . h . t . atur . p . h . t . a
tōes tales fieri dñe
a p . lato et cōuentu

en dare p̄e p̄laturas ad ep̄us. ut. vij. q. i. pastoralis. immu-
tatem enim substantialia rei. de concess. p̄ben. p̄posuit.
a **C**onsuetudine. p̄rariū no. inno. et ost. in p̄b. decre. q̄
dicebant q̄ ex cōsuetudine p̄fecta abbas tales p̄t remoue-
re. Et nota q̄ cōsuetudo reuocat statuta sed nō p̄uilegia.
vnde hoc hodie facere poterit qui hoc habet ex p̄uilegio
pape sicut de humilitatis fertur.

a **E**pos. intelligat
remoueri p̄ ep̄isco
pos q̄n p̄ vicarios
suos ad hoc manda-
tum habentes remo-
uent vel p̄ delega-
tos. s. de of. vi. licz.
j. de reg. iur. qui p̄
alium.

e **R**ationabilis. et
vi. q. vii. inuentus.
lvi. di. satis p̄uersū.
et p̄ leui culpa non
debet remoueri. ut
p̄dic. c. inuentū. et
lxviii. di. c. i.

Laiicus. b
approbatō
p̄nio da
masi. vin. bar. brix.
qui b no. xvi. q. vij.
nemini. et inno. et
host. q̄ hoc no. s. e.
illud. et reprobat
opi. io. no. in p̄b. ca
none. r. gof. et ber.
no. s. e. illd. et. c. cu
ra. et in multis alijs

Eidē. caplis.
et sic ecclia erit pa-
trona simplicius. sic
et in alijs casibus.

cū scz p̄uianē p̄oni iure patronatus. s. e. r. qz clerici. de
penis. in quibusdā. cum si. Sz pone q̄ capella est vnicum
habēs p̄piterū q̄s p̄ntabit ibi p̄piterū cum vacabit. dico
q̄ si nō est ibi alius p̄onus ep̄s. p̄uidebit ecclie. hoc enim
dicimus regulare cum ecclia patronū nō bz. p. c. xvi. q. vij.
omnes basilice. et. c. se. ad eccliam. ad idē. s. de hys

Alteri. sufficit q̄ recedat. q̄ si. a p̄la. cū aplica. xvi. q. i.
.c. vl. et res ad sui naturam redit de facili. xxx. di. ab exoz
dio. ff. de pac. si vnus. s. q̄b si non in totū.

Censenda. s. e. illud. cōtrariū videbat p̄ decre. s. eo.
nullus. ibi dr q̄ nihil ecclesiastici iuris sine p̄sensu ep̄i trans-
fert in eccliaz vel monasteriū. sz excipe ius p̄onatus p̄pter
dictā dec. illd. vel de sp̄ialibz intēdebat. p̄uidere sed non
de sp̄ialibus annozis sicut ius p̄onatus. de iud. q̄nto. fm
osti. s. qz decre. illa ē in isto titulo ut faceret ad titulū satis
videbatur etiā ius p̄onatus. p̄hibitū cōcedi sine aucte ep̄i.
sed satis facit ad titulū inq̄ntū vetat ne patronus donet ec-
clesiā sine consensu ep̄i. derogare ē si assensū p̄buisset fm

Derogari. alias. formā quā habes. s. de donat. pa-
i. **Q**uadrimestre. nō habebamus olim de h̄ ita storal.
et p̄ssum textū. sed ita seruabam p̄ decre. s. e. c. iij. et. c. cuz

Semestre. de cōces. p̄ben. c. ij. et sic si. ozd. cum vos.
nota q̄ qui in ius alterius succedit non videtur eodem iure
p̄tra regulam. j. de reg. iur. is qui in ius. et. ff. e. ti. qui i ius
et hoc est ideo. qz ex quo res facta est ecclesiastica ecclesiastico de

cōsuetudine vel statuto q̄
uis cōtrario nō obstante
ab eisde nequeit ecclis ni
si p̄ ep̄os et ex cā rōnabili
amoueri. **O**ni. viij.
De iure patronatus.

Laiicus ius p̄o-
natus ecclie sibi p̄-
petēs eidē vel al-
teri ecclie seu loco religio-
so duxerit p̄ferendū b̄mōi
collatio q̄uis absqz assensu
ep̄i facta fuerit efficax est
censenda. **P**er p̄faram.
tū collationē iuri ep̄i qui
eidē assensū nō p̄buit no-
lumen in aliquo deroga-
ri. **C**eterū lz p̄onus lai-
cus ad p̄ntādū tps habe-
at quadrimestre duntax-
at. ecclia tū vel monasteri-

bet iure censeri. et idē dicebat olim p̄ decre. de p̄ben. dile-
ctus vl. et p̄ ea q̄ ibi no. sic est etiā videre in p̄uentionibus
vbi ex p̄sona successoris forus mutat. ut in p̄b. regula diri.
et b̄n facit hoc decre. ad q̄stionē de excoicato qui donando
cessit alteri actōes sibi p̄petēs an ille cui facta est cessio
possit illo excoicato manente illas intētare. Et terminauit
bar. brix. in q̄one venerali. quidam cū esset. fm tan. q̄ sic.

qz illud viciū excoif
p̄sone adberens ad
successorem nō trā-
sit. p. l. ff. de diuer.
et temp. p̄scrip. l. an
viciuz. et. l. de aci-
qui. poss. l. vicia. et
idem guil. in spe. de
p̄cura. s. vlti. circa
prin. et ad hoc opti-
me fac. s. q̄ ma. ac.
p̄nt. cū tua. l. si. ar.
cōtra. s. de testi. li-
cet ex quadam. sed
illud in teste ut ibi
no. Jē p̄. s. e. li. de
dec. c. ij. in si. ibi sol-
uitur in vlt. glo.

Inocentius quartus
De cōsibz et catōibus. p. ca.

Romana ecclia. et
infra. statuim⁹ ut
q̄libz archiep̄s su-
am volēs visitare p̄uincia
p̄ius ecclie sue capitulū
ac ciuitatē et diocesim p̄-
priam plene visitare pro-
curet. nec sit solū erga ma-
iorum. sed etiā minorum
ecclesiarū nec circa cleri-
corū tantū sed etiā popu-
lorū visitationē intentus.

vel alter sex alter q̄tuor. dico q̄ hēbūt sex menses ita q̄ ra-
tione p̄munionis p̄uilegiū ecclie transeat ad laicum ad in-
star eius quod dicimus de eo qui habet rē p̄munē cū pu-
pillo. ff. que ad. f. amit. l. si cōem. ita q̄ p̄ eccliam cōsequat
q̄b p̄ se cōseq̄ non possit. si. s. de cōces. p̄ben. c. penul.

Romana. In p̄ima p̄te dicit quōd et q̄ archiep̄us
possit suā p̄uinciam visitare. In scda p̄te que inci-
pit ibi. sane. dicit qd in visitādo facere debeat. et q̄
erimina punire possit. In tertia que incipit. p̄urationes.
dicit quōd et in quibus rebus p̄urationē recipere debeat.

Visitare. p̄ se vel p̄ aliu. cū p̄ se id nō p̄t. s. de of. oz. in-
ter cetera. x. q. i. ep̄um. et quōd tunc debeat solui p̄curatio
dic ut. s. e. li. de of. oz. si ep̄us.

Prius. a capite est edēda rō. ff. de edēdo. l. argētar⁹.
et qui alios corrigit prius corrigit se et suos. iij. q. vij. iij.
dicet. de sta. regula. ea que. s. si vero. vbi de hoc.

Plene. ita q̄ nulla parzocchia remanea t non visitata
dūmodo cōmode visitari possit. et visitatōis causa subfit.
et sunt hec redigenda ad boni viri arbitriū. Sed nūquid
sufficiet sinodū cōuocare. et plene inquirere. et videt q̄ sic
de accu. sic olim. xvij. di. qm. Sed dic p̄tra. qm in tam bre-
ui tpe nō possit singulorū inq̄stio fieri. tū qz nō p̄ueniunt
oēs clerici et laici q̄ sunt visitādi. ut infra patet. tū qz subi-
cienda est res oculis et p̄sone p̄ntia mulcum op̄at. ff. fini-
re. si interruptōe. s. de of. del. c. vl. p̄llatōibz. cū suis cō-

Innoz. ad h̄ de ap. cū de ap. cor. de p̄bē. maioribz.

Difficultate, forte propter niues vel glacies vel aliud p[er] simile, de ec. edi. ad audientia[m], ff. si quis cau[er]e, l. ij. §. si q[ui]s in iudicio. **A**ccedere, patet ergo q[uo]d ire tenetur, nec sufficit ad sua ecclesiam puocare, eodem puterit possibile, s. **C**ogruu[m], id est honestu[m] et de si. instru. accepim[us], §. de priuilegiis cu[m] persone. **L**aicos, nu[m]quid p[ro]p[ri]e procurabit no[n], vt no. io. r. q. i. placuit, et sic est p[ro]suetudo.

Prouicia, hoc intellexit ber, vt r[ati]o si suffraganei erant negligentes, alias se cus, sed dic. §. vt. §. e. c. vl.

Dia loca, hospita talia xenodochia, et bmo.

Et p[ro]p[ri]os, no[n] si mul sed separim, cu[m] talia vita sit separata, q. i. duo, nec p[er] miscuis actibus officia sunt turbanda, l. de testa. c[on]sul. et melius p[ro]cedit si quis in q[ui] sit sigillatim, de accu. l. q. si t[er]tis, §. deie. et §. vt r[ati]o q[ui]as negocij hoc ex p[ar]te alias i genere fiat inquisitio, §. e. §. sane.

Libere, s. p[ro]p[ri]a dictione p[re]scripti one, vel appellat[i]o[n]e non ob. de p[re]scrip[ti]o[n]e, cum ex officio, et. c. accedentes, §. e. c. vl.

Distinctio, loca i tello visitata siue sine illa q[ui] p[ro]nalit[er] visitat siue illa que ad visitat[i]o[n]em co[n]uocant, s. p[ro]p[ri]e, l. in fi. h. **E**perit, caue[at] quod co[n]pleat, alias in illa visitat[i]o[n]e no[n] poterit reuert[er]i, vt sequit[ur].

Sua denuo, vt sic in modum sup[er]ius dictu[m] visitat[i]o[n]e sec[un]d[u]m i. incipiat, t[er]m[in]u[m] p[er] exitu[m] renu[n]ciaue

Requisitus, ergo no[n] aliter, si in casu qui sequit[ur], si aut maior p[ro]p[ri]e ep[iscop]o, p[ro]uincie p[re]senti t[er]t[er] ipsum reuert[er]i et dio[ces]e, ep[iscop]o p[re]diceret, ad hoc reuert[er]etur archiep[iscop]o vt sequitur.

Maliciose, q[ui] allegat fraudem, ba. quoniam, §. qui dolo, sed eo q[uo]d indigentia est notoria fraus p[re]sumit[ur], ad hoc s. de renu[n]cia. c. §.

Confessio, in con[tra]dictio[n]e sicut olim, nec dicit hoc de assensu, vt. s. p[ro]p[ri]e, l. q[ui] siue concordet siue discordent hoc diffini

Propt[er]ius, s. archiep[iscop]o, no[n] q[uo]d hoc mo[do] fieri diffinitio[n]e dif

Diffinitionem, dicit in finimus per nos p[re]cededuz

Et si comode vel absq[ue] difficultate accedere ad vnaquaq[ue] no[n] poterit de p[ro]p[ri]is locis ad vnum congruum clericos et laicos studere at conuocare, ne in illis visitatio postponatur. **D**e inde liceat ei per tota[m] p[ro]uinciam vel eius parte[m] visitat[i]o[n]is officium exercere ciuitates et dioeceses suffraganeos suos et eor[um] subditos cathedraliu[m] et altaru[m] ecclesiaru[m] et alia religiosa et pia loca clericos et p[ro]p[ri]os libere visitando, ac p[ro]curaciones a locis t[er]m[in]u[m] recipere visitat[i]o[n]is. **E**rquo tamen aliquas de ipsis dioecesibus visitare ceperit nunq[ua]m postea siue tota[m] siue p[ar]te[m] ei[us] visitauerit reuertatur ca[m] visitat[i]o[n]is ad illa[m] p[ro]uincia[m] omnes reliq[ua] ipsius p[ro]uincie dioeceses in toto vel in parte quas secure visitare poterit et sua denuo fuerit visitate. **Q**uod si forte eadem dioecesis vel aliqua ibi ecclesia plus a

ad visitatione[m] p[ro]uincie n[ost]re, et dicit q[uo]d a tali diffinitione esse sit super executione officij sui no[n] poterit appellari, de offi. ordi. irrefragabili, casu in q[ui] scriptura requiritur, alius **I**n scriptis, no[n] cu[m] queritur de antiquissimo facto q[uo]d testibus p[ro]bati no[n] p[ro]f. de p[ro]b. census, de p[re]scripti. ad audientia[m], de p[ro]b. cu[m] causas. **T**ercius in priuilegiis, de priuilegiis, p[ro]u. **Q**uartus in dimissio[n]is, l. x. di. extranco. **Q**uin